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هدیه به خوانندگان

آیت الله مجتهدی تهرانی )ره(: تا زنده ای و دستت می رسد 
بــه فکر خودت باش و یک کاری برای آخرتت انجام بده که 

مبادا دست خالی از دنیا بروی.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

تعاونی مســکن شــماره 4 ناجا در نظر دارد برابر مصوبه 
مجمع عمومی عادی ســالیانه یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 
22/13725 به متراژ 1952 متر مربع را با کاربری فضای سبز 
واقع در شهرک جهان نما بر بلوار 32 متری بعد از پارک جهان نما 
را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان می توانند قیمت 
پیشــنهادی خود را کتباً به دفتر تعاونی واقع در شــهر جدید 
هشــتگرد خیابان آسمان کوچه آسمان سوم پلاک 107 طبقه 
دوم ظرف مدت یک هفته کاری تحویل و رسید دریافت نمایند 
شــرایط مزایده حضوراً توضیح داده می شود و تعاونی در رد یا 
قبول پیشنهادات با در نظر گرفتن صرفه و صلاح تعاونی مختار 
اســت. ضمناً کلیه هزینه های مزایده تا مرحله انتقال ســند به 

عهده برنده مزایده می باشد.
هیئت مدیره تعاونی مسکن شماره 4 ناجا

آگهی مزایده

دلسوزترین منادی وحدت
امام علی)ع( به ابوموســی اشعری: ... پس بدان در امت 

اسلام، هیچ کس همانند من وجود ندارد که به وحدت امت 

محمد)ص( و به انس گرفتن آنان به همدیگر، از من دلسوزتر 

باشد. من در این کار پاداش نیک و سرانجام شایسته را از خدا 

می طلبم و به آنچه پیمان بستم وفادارم.

نهج البلاغه- نامه ۸7

رئیس جمهور از منشور حقوق شهروندی رونمایی کرد

بساط نجومی ها و نورچشمی ها را جمع كنید
حقوق شهروندی تامین می شود

سرویس سیاسی - 
در حالی که همزمان با مشــکل بیکاری، مسکن 
و ازدواج جوانان برخی مدیــران دولتی حقوق های 
نجومی گرفته و در خانه های میلیاردی ســاکنند و 
همچنین گزارش نهادهای قانونی نشــان از انتصاب 
مدیران متخلف نجومی بگیر با توصیه  برخی نزدیکان 
رئیس جمهور دارد، روحانی در مراســم رونمایی از 
»منشور حقوق شهروندی« از حقوق مردم سخن گفت 
و اظهار داشت: در قانون  نورچشمی و استثنا نداریم!

رئیس جمهور در همایش حقوق ملت در قانون اساسی 
از تدوین و انتشــار »منشور حقوق شهروندی« سخن گفت 
و اظهار داشت در قانون نورچشمی و استثنا نداریم. سخنان 
روحانی درباره حقوق شهروندی و همچنین نورچشمی ها با 
رفتــار دولت یازدهم فاصله زیادی دارد؛ در حالی که برخی 
مدیران دولتی نجومی حقوق می گیرند و شهروندان از بیکاری 
رنج می برند و در حالی که بسیاری مسکن مناسب ندارند و 
عده ای در خانه ها و ویلاهای میلیاردی نشسته اند سخن گفتن 

از حقوق شهروندی به طنز بیشتر شباهت دارد!
سخن رئیس جمهور مبنی بر اینکه در قانون نورچشمی 
و اســتثنا نداریم نیز با توجه به تخلفات بی شمار اطرافیان 
روحانی از جمله حســین فریــدون و همچنین توصیه های 
صورت گرفته از سوی وی برای انتصاب مدیران نجومی و... 

متناقض به نظر می رسد. 
رونمایی از منشور حقوق شهروندی 

و عمل به یکی از وعده ها!
حســن روحانی رئیس جمهور کشورمان صبح دیروز با 
حضور در همایش »قانون اساسی و حقوق ملت« که به منظور 
رونمایی از منشور حقوق شهروندی در سالن اجلاس سران 
برگزار شــد، اظهار داشت: امروز با رونمایی از منشور حقوق 

شهروندی به یکی از وعده های 
مهــم به ملت ایران جامه عمل 
پوشانده می شود و هم به یکی 

از آرزوهای دیرینم می رسم. 
خاطرنشان  رئیس جمهور 
کرد: حکومت اسلام چیزی جز 
حکومت قانون نیست. حکومت 
پیامبــر، حکومت قانــون بود. 
حکومتی بود که پیامبر به عنوان 
بالاتریــن مقام حق نداشــتند 
ذره ای از قانــون الهــی تخلف 
کنند. هیچ کس از قانون مستثنا 
باید در چارچوب  نیست. همه 
قانون حرکت کنیم. تمام اتباع 
کشــور در برابر اجــرای قانون 

مساوی هستند.
روحانی تصریــح کرد: اگر 
قانون و  می خواهیــم کشــور 

حکومت قانون داشــته باشــیم، هیچ فــرد و نهاد، حزب و 
رسانه ای نباید حاشــیه امنی داشته باشد. در قانون استثنا 
نداریم. در قانون نورچشــمی نداریم. در قانون فرد و وابسته 

به این جناح و آن جناح نداریم. 
رئیــس جمهور با تاکید بر اینکه انقلاب اســلامی تمام 
نشده است، چون اگر تمام شده بود امروز شرایط بهتری را 
بر همه قوای حاکم این سرزمین می دیدیم خاطرنشان کرد: 
تا زمانی که تبعیض، فســاد و گردنکشی وجود دارد انقلاب 
تمام نشده اســت. ما باید به روزی برسیم که شاهد مدینه 
پیامبر و حکومت عدل اسلام در سراسر این سرزمین باشیم.

پای وعده هایم ایستاده ام 
رئیس جمهور با بیان اینکه پای همه وعده هایم تا آخرین 
روز مسئولیتم خواهم ایستاد، گفت: از آغاز، یکی از وعده هایم  
تدوین منشــور حقوق شــهروندی بود. من راجع به حقوق 
جوانان و بانوان وعده دادم و پای این وعده ام ایستاده ام. من 
بــرای حقوق اقلیت های دینی، مذهبی و اقوام وعده دادم و 

پای وعده ایستاده ام.
وی با بیان اینکه به مردم وعده داده بودم اقتصاد ایران 
را نجــات دهم افزود: امروز در آخرین ســال دولت یازدهم 
خوشــحالم که مردم شــاهد تورم تک رقمی هستند و رشد 
اقتصادی شــش ماهه اول امسال در مقایسه با سال گذشته 

7/4 است.
وی ادامه داد: از تابســتان امسال در مقایسه با پارسال 
شاهد اشتغال خالص بیش از 700 هزار نفر در کشور هستیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه وعده من به مردم این بود که 
اقتصاد کشور را از سراشیبی سقوط نجات دهم تصریح کرد: به 
مردم گفتم همان طور که سانتریفیوژها می چرخد کارخانه ها 

هم به حرکت خود ادامه خواهند داد و در ۸ ماهه اول امسال 
در همین راســتا بیش از 15۶00 کارگاه متوسط کوچک با 
تسهیلات بانکی بالای 11 هزار میلیارد تومان فعال شده اند.

روحانــی با بیان اینکه دولت در تمــام مراحل فعالیت 
خود، اجرای قانون را اولویت کار خود قرار داده است، افزود: 
تدوین منشور حقوق شهروندی را در صد روزه اول فعالیت 
دولت انجام دادیم و در ســه سال گذشته در حال بررسی و 
کارشناســی های لازم توسط حقوقدانان کشور بود. البته به 
این معنا نیست که منشــور حقوق شهروندی با 120 ماده 
بدون اشکال است، بلکه حقوق شهروندی نیز به مرور زمان 

تکامل پیدا می کند.
حقوق شهروندی یا حقوق نجومی؟!

اظهــارات رئیس جمهور درباره حقوق شــهروندی در 
حالی مطرح می شــود که بیش از 7 ماه از انتشار فیش های 
نجومی برخی مدیران دولتی که نشــان دهنده دریافت های 
صدها میلیونی برخی از این مدیران بود می گذرد، در حالی 
که مردم از بیکاری رنج می برند و آمار نشان می دهد میزان 
بیکاری در دولت یازدهم نسبت به دولت های گذشته افزایش 
داشته و در اشتغال جوانان نیز روند نزولی را طی می کنیم. 
آمار نشان می دهد: در مدت 10 فصلی که از زمان شروع 
به کار دولت می گذرد، در 9 فصل خالص اشتغال نسبت به 

ابتدای شروع به کار دولت یازدهم منفی بوده است.
تعداد بیکاران کشور در تابستان سال 1392 هم زمان با 
تغییر دولت، 2 میلیون و 5۶3 هزار نفر بود که در زمســتان 
ســال 94 به 2 میلیون و ۸۸7 هزار نفر افزایش یافته است. 
بــه عبارتی می توان گفت در دولت یازدهم 323 هزار نفر بر 

تعداد بیکاران افزوده شده است.
جالب آن که در دولت یازدهم و علی رغم ادعاهای صورت 
گرفته مبنی بر اینکه پس از برجام کشور شاهد گشایش های 
فراوانی بوده اســت آمار نشان 
از تعطیلی بیــش از ۶0 درصد 
صنایع کشور دارد و آیا کارگران 
مشــغول به کاری کــه پس از 
تعطیلــی صنایع کشــور بیکار 
شده اند از شهروندان این کشور 
محســوب نمی شوند که رئیس 

جمهور به فکر آنان نیز باشد؟!
رئیــس جمهــور بــه این 
ســوال پاسخی نمی دهد که آیا 
شــهروندان از نظــر او جوانان 
بیکاری هســتند کــه نیازمند 
حقوق بسیار اندک و حتی زیر 
یک میلیون تومان می باشــند 
یا مدیرانــی کــه در ازای کار 
صدهــا  حقوق هــای  نکــرده 
میلیونی دریافت می کنند و این 
دریافت ها را نیز قانونی می دانند 

و می پندارند؟!
دولت اگر به حقوق شهروندی مردم توجهی داشته و دارد 
طبیعی است که مدیران متخلف و نجومی بگیر را به دستگاه 
قضایی معرفی کند وظیفه ای که تاکنون دولت از آن سر باز 
زده و فراتر از آن سخنگوی دولت می گوید پرونده حقوق ها 

بسته شده است!
سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری ۶ شهریور ماه 
سال جاری با اشــاره به این واقعیت گفت: دولت گفته بود 
سعی می کنیم کسانی که متخلف هستند و جرمی مرتکب 
شده اند را به دستگاه قضایی معرفی کنیم، تا این لحظه یک 
مورد هم از ســوی دولت و دستگاه قضایی معرفی نشده و 
گزارشــی هم نیامده که کسی پولی را که به ناحق دریافت 

کرده بازگردانده باشد.
حجت الاسلام محســنی اژه ای 23 آبان نیز در نشست 
خبری این مســئله را تکرار کرده و اظهار داشت: مدتی قبل 
دولت به قوه قضائیه اعلام کرد که در بحث پیگیری حقوق های 
نجومی در حال انجام بررســی های لازم است و قوه قضائیه 
نیز منتظر اســت تا بررســی های دولت در این زمینه تمام 
شــود اما آنچه مسلم است این است که تا به امروز از ناحیه 
دولت به قوه قضائیه موردی در خصوص حقوق های نجومی 

ارجاع نشده است.
سرمایه های فرهنگیان 

در جیب چند نفر چه می کند؟!
نگاهی به ماجرای فساد سنگین صندوق ذخیره فرهنگیان 

نشان می دهد نبودن نورچشمی ها چقدر واقعی است!
حسین مقصودی سخنگوی فراکسیون مبارزه با مفاسد 
اقتصادی مجلس می گوید: یکی از افرادی که در این تخلف 

سهم بسزایی داشته است آمده و بدون تسلیم وثیقه و با ارائه 
سه فقره چک بانکی ۸00 میلیارد تومان وام گرفته است، به 
چه کسی با ارائه سه فقره چک وام می دهند آن هم نه یک 
یا دو میلیون بلکه ۸00 میلیارد تومان، آن هم هنوز اقساط 

آن پرداخت نشده است و بدهی به صندوق دارد؟!.
ذخیــره این صندوق که از حقوق هــای اندک و ناچیز 
فرهنگیان مظلوم فربه شده و به جیب برخی مدیران دولتی 
رفته است دلیل محکمی است که مسئولین شرمسار باشند 
و به دنبال حقوق از دست رفته شهروندان و مردم مستضعف 
جامعه. اما به نظر می رسد با سیاسی کاری و سیاست بازی 
حقوق مردم هر روز به صورت نجومی در حساب های بانکی 
مدیــران حرامخوار نمود پیدا می کند و کســی به داد کوخ 
نشــینان که صاحبان و مالکان اصلی این سرزمین هستند 

نمی رسد. 
آنهایی که در خانه های میلیاردی ساکنند 

و مردمی که مشکل مسکن دارند 
از ســوی دیگر در حالی که اکثریت مردم از مشــکل 
مسکن رنج می برند و آخوندی وزیر راه دولت یازدهم بدون 
آن که دغدغه ای برای مسکن مستضعفین جامعه داشته باشد 
می گوید مسکن مهر طرح مزخرفی است و طرحی جایگزین 
که مزخرف نباشد نیز ارائه نمی دهد چگونه می توان از حقوق 

شهروندی سخن گفت؟
البته طبیعی است که برخی مدیران دولتی که در خانه ها 
و ویلاهای میلیاردی در مناطق خوش آب و هوا ســاکنند و 
زندگی می کنند نباید توجهی به حقوق واقعی مردم داشته 

باشند که نه حقوق نجومی می گیرند و نه سرپناهی دارند.
نورچشمی های اطراف رئیس جمهور !

روحانی همچنین می گوید در قانون نورچشمی نداریم و 
کسی مصونیت ندارد، این سخن حق اما انطباقی با واقعیت 

عملکرد دولت ندارد. 
بر اساس آن چه که رئیس 
جمهور از آن سخن گفته است 
کسی حق ندارد به دلیل انتساب 
بــه مقامات تخلف کــرده و یا 
درآمدی کسب کند و یا توصیه 
برای انتصاب فردی به ســمتی 

داشته باشد.
انتشــار فیش های  پس از 
حقوقی مسئولان مختلف و آغاز 
حقوقی  فیش های  انتشار  موج 
نجومی در کشور، فیش حقوقی 
مدیرعامل برکنار شده بانک رفاه 

منتشر شد.
دوســتان  از  کــه  صدقی 
نزدیک فریدون و شرکای او بود 
در هر ماه بالغ بر 230 میلیون 
تومــان به عنــوان مدیر عامل 

بانک رفاه حقوق دریافت می کرده اســت. اما ماجرای فیش 
حقوقی مدیر عامل ســابق بانک رفاه وقتی مهم می شود که 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور از اصرار فریدون بر انتصاب 

صدقی خبر داد.
ناصر سراج رئیس سازمان بازرسی کل کشور در حاشیه 
همایش سراســری هفته قوه قضاییــه در رابطه با موضوع 
فیش هــای حقوقی گفت: زمانی کــه مدیر عامل بانک رفاه 
رئیس بانک ملی بود، پرونده سنگینی داشت که پرونده وی 
هنوز هم در دادســرا مطرح است. همان زمان آقای حسین 
فریدون اصرار کرد که ایشــان بیاید و رئیس بانک رفاه شود 
حتی بنده مخالفت کردم و گفتم که وی پرونده سنگینی دارد، 
ولی متاسفانه با اصرار و لابی  ایشان، وی رئیس بانک رفاه شد.

وی در ادامه گفت: مثلًا درباره موضوع مدیرعامل بانک 
رفاه که اخیراً نیز فیش حقوقی وی جنجال سازی شده است، 
گزارش تخلف کلان وی در زمان تصدی گری در بانک ملی را 
نیز داشتیم ولی با فشار آقای حسین فریدون و لابی گری وی 

این فرد در سمت مدیرعامل بانک رفاه قرار گرفت.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به این سؤال 
که آیا مستقیماً برادر رئیس جمهور به شما فشار وارد کرد تا 
وی به عنوان مدیرعامل بانک رفاه انتصاب شــود، گفت: بله 
و مــن امروز هم که وی را در این همایش دیدم به او گفتم 
که با فشــار شما این اتفاق افتاد و ما معتقدیم که هر فردی 
که مشکل داشته باشد در هر سمتی قرار گیرد مشکل آفرین 

خواهد بود.
توصیه یک نورچشمی

 برای انتصاب مدیر متخلف بانکی 
علیرضا زاکانی چند ماه پیش درباره عملکرد شبهه ناک 

برادر رئیس جمهور در دوران تحریم ها سخنانی گفت که با 
شکایت دولت و حسین فریدون دادگاهی شد. 

اما زاکانــی درباره عملکرد فریدون چه گفته بود که به 
شکایت نامبرده منتهی شد ؟! 

13 تیر ماه ســال جــاری زاکانی در نشســت انجمن 
روزنامه نگاران مسلمان گفت: کاسبی تحریم کردن کار بسیار 
ناپسندی است و کسی که در دوره تحریم به مردم تحت فشار 
برای خود کاسبی کند حداقل های انسانی را ندارد  و نهایت 

بی انصافی است.
وی افزود: بیایند اعلام کنند سال 90 چه کسانی صرافی 
زدند. دائم که نمی توانیم ادعای الکی کنیم. یکی از مشاوران 
رئیس جمهور و یکــی از عزیزان دارای قدمت در این حوزه 
ثروت های میلیاردی به جیب و دم از غارت و اینکه چند صد 

میلیارد گم شده بزنند این ها راه را گم می کنند.
وی ادامه داد: ما هم اکنون در کشــور با 2 مشکل عمده 
مواجه هستیم که یکی لابی گری و دیگری پورسانت گیری 
است. اگر در کرسنت کشــور زیر بدهی های کلان رفت، از 
دیدگاه این افراد مشــکلی ندارد و باید عده ای از قبِل همین 

کرسنت پورسانت خود را بگیرند.
وی  بابیان اینکــه پیوند بین قدرت و ثروت فرصتی 
را بــرای چنگ اندازی عده ای بــه منابع بیت المال فراهم 
می کنــد، گفت: آقای رئیس جمهور اگر می خواهد جلوی 
فســاد را بگیرد به اخوی خود مراجعــه کند؛ اکنون نیز 
شــیوه ای طراحی کرده اند که در آن ثروت های افسانه  ای 

نامشروع کسب می کنند.
زاکانی ادامه داد: همیــن بانک هایی که اخیراً چند تن 
از مسئولانشان عوض شدند شعب خارجی شان به برخی از 
آقایان تسهیلات ارزی دادند؛ مثلًا بنده خدایی 400 میلیون 
درهم از بانک ملت شــعبه خارج از کشور با نرخ سود صفر 
درصد، دریافت کرده اســت  و 
ســپس همین پول را در بانک 
ملت داخل کشــور با نرخ سود 
کرده  سپرده گذاری  درصد   24
اســت که خود نمــاد دزدی از 
بیت المال است؛ این قضیه برای 
بانک های دیگر نظیر بانک ملی 
هم مصداق دارد؛ کســانی که 
مرتبــط با این قضیه هســتند 
پورسانت های بالایی از قبل این 

تسهیلات دریافت می کنند.
وی با اعلام دو اســم از این 
افراد اظهار داشــت: مالامیر و 
دانیال زاده افرادی هســتند که 
فریدون پشت سر آن هاست و از 
دریافت کنندگان این تسهیلات 

و پورسانت ها هستند.
زاکانی ادامــه داد: این دو 
نفر بدهکار بانکی هســتند و فریدون پشت سر این هاست. 
به عنوان مثال بانک ملت 400 میلیون درهم با کارمزد صفر 
درصــد بــه این ها داده و آن ها این پول را به داخل کشــور 
آورده انــد و از طریق صرافی هــا آن را تبدیل و مجدداً این 
پول را که با کارمــزد صفر درصد از خود بانک ملت گرفته 
بودند در خود بانک ملت سرمایه گذاری کردند و سالانه 24 
درصد ســود گرفتند. حالا حساب کنید که چه مقدار پول 

جابه جاشده است.
وی ادامه داد: این موضــوع برای بانک های رفاه و ملی 
هم اتفاق افتاده و شــاید بپرسید رئیس یک بانک را انتخاب 
کردن از چه نظر مهم اســت، باید گفت از این نظر که 150 
هزار میلیارد سپرده گذاری در بانک ملی و 120 هزار میلیارد 
سپرده گذاری در بانک ملت دست یک نفر خلاف کار می افتد، 

مهم است.
نماینده سابق مجلس تأکید کرد: این ها توسط فریدون 
کارسازی می شود و این مستقیماً دست در بیت  المال کردن 
است، وزیر اقتصاد بیان کند که بانک های مختلف به این دو 
نفر چقدر تسهیلات داده اند و ارتباطشان با فریدون چیست؟
دولــت تاکنون به این اتهامات پاســخی نداده که برادر  
رئیس جمهور با چه مجوزی برای انتصاب یک مدیر متخلف 
بانکی وســاطت و زمینه ســاز دریافت تســهیلات کلان و 

میلیاردی از سوی افراد دیگر شده است؟!
آیا با وجود این گونه وســاطت ها و کارســازی ها دیگر 
می توانند بگویند » در قانون نورچشمی و استثنا نداریم؟!«

نتیجه آن که اگر بساط نورچشمی ها و حقوق بگیران 
نجومی جمع شــود حقوق شــهروندی مردم نیز تامین 

خواهد شد.

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: با توجه به 
وضعیت تمدید تحریم های ایران در سنا تماس هایی 
بین ظریف و کری انجام گرفت و تذکراتی که لازم بود 

به آمریکایی ها داده شد.
نشســت خبری بهرام قاسمی ســخنگوی وزارت امور 

خارجه، با حضور اصحاب رسانه و خبرنگاران برگزار شد.
قاسمی در ابتدا در پاســخ به سؤالی در مورد برگزاری 
نشست سه جانبه وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه گفت: 
این نشســت، امروز )سه شنبه( در مسکو و با حضور این سه 

وزیر برگزار خواهد شد.
وی افزود: قرار اســت در این نشست مشترک، آخرین 
تحولات منطقه و به ویژه موضوع سوریه مورد بحث و بررسی 
و تبادل نظر قرار گیرد.وی در پاسخ به سؤالی در مورد سفر 
یوکیا آمانو مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران 
نیز گفت: ســفر آمانو در چارچوب همکاری ایران با آژانس 

صورت گرفت و مطلب خاصی در این سفر مطرح نشد.
سخنگوی وزارت خارجه افزود: اصلاً قرار نبوده است آمانو 
پیغامی را به جایی منتقل کند.قاســمی در پاسخ به سؤال 
دیگری در مورد تماس هــای وزرای خارجه ایران و آمریکا 
نیز اشاره کرد و در این باره گفت: با توجه به وضعیت تمدید 
تحریم هــای ایران در ســنا تماس هایی بین ظریف و کری 
انجام گرفت و تذکراتی که لازم بود به آمریکایی ها داده شد.

وی در خصوص واکنش رسمی ایران به نقض برجام در 

آینده نیز تصریح کرد: ما از ابتدای برجام مثل هر قرارداد دیگر 
برای همه شرایط پیش بینی ها و طراحی های لازم را داشته ایم 
و خوشبختانه برای هر وضعیتی آماده هستیم و به تناسب هر 
وضعیتی، اقدامات ما صورت می گیرد. ما وضعیت های مختلف 
را رصــد خواهیم کرد تا ببینیم در مواضع طرف مقابل، چه 

تغییراتی ایجاد می شود؟ 
ســخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: برجام یک 
موضوع چندطرفه اســت و یک طــرف نمی تواند به راحتی 
اقدامات خود را نسبت به آن داشته باشد همانطور که واکنش 

طرف های دیگر را نیز در روزهای گذشته شاهد بوده ایم.

قاســمی درباره تحرکات منطقه ای انگلیس و اسرائیل 
گفت: سیاست های ایران واضح و مشخص است و آنچه آنها به 
عنوان نگرانی مطرح می کنند، یک تصور واهی و خیال پردازی 
است که البته به وضعیت شکست های کنونی منطقه ای آنها 
مربوط می شود. اگر آن ها آینه ای در مقابل خود قرار دهند، 
خواهند دید فجایع منطقه، حاصل اقدامات خودشــان در 
گذشــته است. این مواضع تبلیغاتی است و خود آنها هم به 
این موضوع واقف هستند. نگرانی آنها از پیشرفت های ایران 

و وضعیتی که ایران در منطقه دارد است.
وی در پاسخ به سؤالی در این مورد که بحثی در مجلس 

از سوی برخی از نمایندگان مطرح است که سطح روابط ایران 
و انگلیس در اعتراض به اظهارات اخیر مقامات انگلیسی علیه 
ایران کاهش یابد نیز، گفت: این موضوع از ســوی برخی از 
نمایندگان مطرح شده است ولی من رسماً چیزی را ندیده ام و 
در قالب سیاست های کلی کشور، چنین بحثی مطرح نیست.

ســخنگوی وزارت خارجــه درباره برگزاری نشســت 
کمیسیون برجام و یکسان بودن نگاه ایران و اروپا نسبت به 
بدعهدی آمریکا و اینکه آیا نماینده جدیدی از دولت جدید 
آمریــکا وجود دارد یا خیر نیــز تصریح کرد: مواضع اروپا تا 
حد زیادی روشن است. پیشنهاد ما برای نشست کمیسیون 
مشــترک در نامه ظریف به موگرینی مطرح شد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، قاســمی ادامه داد: تصورم این است در 
مقطع کنونی، تشکیل کمیسیون در سطح معاونان خواهد 
بود نه وزرا. درباره اینکه از دولت بعدی آمریکا کسی در تیم 
فعلی باشــد، بعید می دانم چنین اتفاقی بیفتد ولی گمان 

می کنم آمریکایی ها می توانند به عنوان ناظر حاضر شوند.
وی همچنین درخصوص فضاســازی رســانه ای بعد از 
تصمیم ایران برای طراحی پیشرانه های هسته ای گفت: ما 
پیشقدم برای تخریب و عهدشکنی در برجام نخواهیم بود و 
آنچه تصمیم می گیریم، به تناسب اقدام طرف مقابل است 
که قاطع و محکم خواهد بود. در صورت کارشکنی، اقدام ما 
قاطع تر و کوبنده تر اســت و اظهارنظر دیگران در این مورد 

نیز بحث های تبلیغاتی است.

سخنگوی وزارت خارجه: در مورد اجرای برجام به آمریکا تذکر دادیم

هیئت نامحسوس بررسی کتاب 
و ناشرانی که از تروریسم و فساد حمایت می کنند!

یکی از اعضای هیئت بررسی اداره کتاب وزارت ارشاد از وجود »هیئت 
نامحســوس« در این اداره خبر داد و گفت: این هیئت نامحسوس، گاهی 

حکم های هیئت بررسی رسمی و قانونی را وتو می کند!
این عضو هیئت بررسی کتاب ها در حوزه ادبیات داستانی که نخواست 
نامش فاش شــود، در گفت وگو با خبرنگار کیهان از تمرکز جریان شــبه 
روشــنفکری بر دو محور در کتاب های داســتان و رمان خبر داد و گفت: 
»طی سال های اخیر شاهد رشد نگارش کتاب های داستان و رمان در دو 
محور »تطهیر گروهک های تروریستی« و »ترویج فحشا و فساد اخلاقی« 
هستیم. یعنی کتاب هایی را می بینیم که در آن ها به طور صریح و آشکار، 
جنایات گروهک های تروریســتی، مثل گروهک منافقین، امری مثبت و 
لازم جلوه داده می شود! همچنین کتاب هایی به وفور در زمینه داستان و 
رمان تولید می شــوند که به طور مشخص، قصد تخریب خانواده و نجابت 

و عفاف را دارند.«
این داستان نویس تصریح می کند: »این جریان از سوی طیف ناشران 
»شبه روشنفکر« نه تنها حمایت می شود، بلکه حتی برخی از این ناشران، 
به طور مشــخص و آشــکار به نویسنده ها ســفارش تولید اثر با مضامین 

مذکور را می دهند.
این بررس اداره کتاب مدعی اســت: »اعضای هیئت بررسی کتاب ها، 
روی برخــی از کتاب های متضاد با ضوابط قانونی، مهر »غیر قابل چاپ« 
می زنند. اما اتفاق شگفت انگیز این است که برخی از همین کتاب ها، علیرغم 
تشخیص غیرقابل چاپ از سوی بررس ها، گاهی مجوز انتشار می گیرند.«

این نویسنده درباره چگونگی صدور این مجوزها هم گفت: »در وزارت 
ارشاد علاوه بر شورای بررسی و نظارت کتاب، یک شورای نامحسوس هم 
وجود دارد. این شــورا، حضور رسمی و قانونی ندارد. اعضای این شورای 
نامحســوس اغلب از بررس ها و ناظران کتاب دولت به اصطلاح اصلاحات 
تشکیل شده است. آن ها گاهی رأی بررس های رسمی و قانونی اداره کتاب 
را وتو می کنند. یعنی برخی از کتاب ها، علیرغم اینکه از سوی هیئت بررسی 
رسمی اداره کتاب، غیر مجاز تشخیص داده می شوند، اما از سوی شورای 

نامحسوس و در سایه، مجوز انتشار می گیرند!«
تجلیل فیلمفارسی ساز

 از فیلم شبه روشنفکری!
بالاخره یکی از فیلمفارسی سازان پس از انقلاب نیز از فیلم »فروشنده« 
تقدیر و تجلیل کرد و برگی دیگر بر افتخارات آن افزود! »ح.ف« که البته 
در فیلم اخیرش کاملا آوانگارد شده و به فضاهای شبه روشنفکری تنه زده 

بود، اینک در تحسین فیلم »فروشنده«، دو دلیل می آورد: 
»... یکی اینکه خود آقای اصغر فرهادی به عنوان نماینده ایران درکل 
جهان مطرح اســت...دلیل دوم ... توجه جشنواره های مهم بین المللی به 

خصوص کن به این اثر است...«!
البته این پیوند نامبارک فیلمفارسی و فیلم های شبه روشنفکری ریشه 
در سینمای مفسده آمیز دوران طاغوت دارد. زمانی که احمد شاملو )شاعر 
سوپر شبه روشنفکر( برای فیلمفارسی های مبتذل، فیلمنامه می نوشت و 
زمانی دیگر فیلمفارسی سازان قهاری همچون میثاقیه و برادران رشیدیان 
و صادقپور و ... فیلم های شبه روشنفکری ساختند و جریان به اصطلاح موج 
نو را تقویت کردند! ماجرا به آنجا رسید که در سال های پس از انقلاب، بت 
فیلمسازی شبه روشنفکری یعنی عباس کیارستمی، جایزه اش از جشنواره 
سانفرانسیسکو را به سمبل ابتذال فیلمفارسی یعنی بهروز وثوقی تقدیم کرد! 
در واقع علیرغم همه ادعاها و ادا و اطوارهای شــبه روشنفکری، فیلم های 
این جریان در ســینمای ما همواره روی دیگر ابتذال فیلمفارسی به شمار 

آمده با همان شعر و شعاربازی و غلوگرایی . 
یادش گرامی شهید ســید مرتضی آوینی که همواره »فیلمفارسی« 
و »فیلم شــبه روشنفکری«را دو روی یک ســکه می دانست. او در یکی 
از مقالاتش درباره فیلم »مســافران«، فیلم های بهــرام بیضایی را نوعی 

»فیلمفارسی« به شمار آورد و نوشت:
»... )در ایــن فیلم ها( رســوم و آیین های محلــی تا آنجا که ممکن 
است اغراق آمیز و استیلیزه و انتزاعی شده اند ... چنین فیلم هایي ازلحاظ 
ساختارکاملابه فیلم فارسي شبیه هستند، با یک تفاوت عمده و آن اینکه 
فیلمفارســی برای عوام الناس ساخته می شــود و این فیلم ها برای شبه 

روشنفکران مدرنیست! ...« 
حمایت هنرمندان 71 کشور 

از مقاومت با زبان هنر
حضور پررنگ هنرمندان کشورهای مختلف در جشنواره هنر مقاومت، 
نشان دهنده افزایش محبوبیت جبهه مقاومت نزد هنرمندان جهان است.

نمایشگاه چهارمین جشنواره جهانی هنر مقاومت با نمایش ۶00 اثر 
در بخش های نقاشی، پوستر، کارتون و کاریکاتور و آثار حجمی در موسسه 

فرهنگی هنری صبا آغاز به کار کرد و تا 20 دی ادامه دارد.
سید مجتبی نوریان، مدیرکل روابط عمومی بنیاد فرهنگی روایت در 
گفت وگو با خبرنگار کیهان، از حضور هنرمندان 71 کشور در چهارمین 
جشنواره هنر مقاومت خبر داد و گفت: بیشترین استقبال هنرمندان خارجی 
از بخش کارتون و کاریکاتور است. این آثار دارای مضامینی چون حمایت از 
مقاومت، چهره سیاستمداران غربی، داعش، مظلومیت فلسطین و ... هستند. 
وی افزود: فراخوان این جشــنواره اردیبهشــت سال جاری در چهار 
رشته نقاشی، پوســتر، کارتون و کاریکاتور و آثار حجمی منتشر شد. در 
نهایت حدود چهارهزار اثر از ایران و 71 کشور جهان به دبیرخانه جشنواره 
ارسال شد . نمایشگاهی که در حال حاضر در موسسه صبا شاهد برپایی آن 
هستیم ، شامل ۶00 اثر برگزیده است که توسط هیئت داوران جشنواره ، 

داوری و انتخاب شده اند .
نوریان درباره اهمیت برگزاری این جشنواره نیز اظهار داشت: چهارمین 
جشنواره جهانی هنر مقاومت امروزه در شرایطی برگزار می شود که جهان 
پیرامون ما ، دســتخوش تحولات و جنایات مختلف است. امروزه در کنار 
مدافعان حرم که عاشقانه از حریم اهل بیت ) علیهم السلام( دفاع می کنند، 
وظیفه هنرمندان در پشت خط مقدم این است که بتوانند با ایمان راسخشان 
برای آشکار ساختن و از بین بردن پایه های فکری و اعتقادی نظام سلطه 

قدم بردارند .
وی با بیان اینکه این نمایشــگاه از ساعت 10 تا 1۸ تا بیستم دی در 
موسسه صبا برپاست، گفت: آیین اختتامیه و تقدیر از برگزیدگان ، هجدهم 
دی در فرهنگســتان هنر با حضور شخصیت های فرهنگی و هنری کشور 

و هنرمندان این عرصه و عموم مردم عزیز کشورمان برگزار خواهد شد . 
نماهنگ »آزادی« 

رونمایی شد
آییــن رونمایی از نماهنگ »آزادی«، تازه تریــن نماهنگ مرکز آوای انقلاب 
اسلامی )مأوا( با صدای حامد زمانی با حضور گسترده مردم و با حضور چهره های 

سرشناس فرهنگی و هنری در برج آزادی تهران برگزار شد.
محمدرضا گلریز در این مراسم با انتقاد از وضع موسیقی پاپ در کشور تصریح 
کرد: متأسفانه در حال حاضر شاهد بروز انواعی از موسیقی هستیم که هیچ سنخیتی 
با انقلاب و اسلام ندارد و ترویج موسیقی غربی است. در حالی که آمریکا به صراحت 
اعلام می کند که مبالغ گزافی را صرف موسیقی غربی در ایران می کند، بعضی ها 

در کشورمان هم موسیقی فاسد را رواج می دهند.
احمد نجفی، بازیگر سینما و تلویزیون، نیز در آیین رونمایی از نماهنگ »آزادی« 
گفت: من تنها نماهنگی را که تا انتها و با اشتیاق کامل تماشا می کنم، نماهنگ های 
حامد زمانی است. دلیل آن هم غیرت، غرور و شرف ملی و دینی است که در آثار 
او موج می زند. کارهای او هویت دارد و درباره هویت ســخن می گوید و امیدوارم 
که به کار خود با قدرت ادامه دهد و ما هم با تمام وجود او را پشتیبانی می کنیم.
پس از ســخنان احمد نجفی، نماهنگ آزادی با حضور حامد زمانی )خواننده 
و آهنگساز این اثر( رونمایی شد که این نماهنگ با استقبال فراوان و تشویق های 

پرشور حاضران در مراسم همراه بود.
پس از آن نیز حامد زمانی درباره اثر گفت: در این نماهنگ به دنبال 
تشــریح تفاوت های بین مفهوم آزادی مدّنظر داعش و استکبار، با آزادی 
واقعی بوده ایم و خواسته ایم گوشه ای از این تفاوت ها و سوء نیت ها را به 

تصویر بکشیم و نشان دهیم که آزادی مدّ نظر آنان ریشه در خون دارد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با صدور پیامی درگذشــت عالم فرزانه و روحانی روشن بین 
مرحوم آیت الله آقای حاج شیخ محمد واعظ زاده  خراسانی را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
خبر درگذشت عالم فرزانه مرحوم آیت الله آقای حاج شیخ محمد 
واعظ زاده  خراسانی رحمهًًْْ الله علیه را با تأسف و تأثر دریافت کردم. این 
روحانی بزرگوار و پرکار و روشن بین از جمله  مردان باهمت و جامعی 
بود که علوم اسلامی همچون فقه و حدیث و رجال و تراجم را از برترین 
استاد این فنون یعنی مرحوم آیت الله العظمی بروجردی اعلی الله مقامه 
فراگرفته و خود در عمر پربرکت خویش به تحقیقات بدیع در آن و نیز 
علوم قرآنی و تاریخ و کلام پرداخته بود. آثار قلمی و تحقیقی ایشان در 
برخی از این رشته ها در شمار افتخارات علمی حوزه های علمی شیعه 
است و مورد استفاده  ماندگار دنیای اسلام خواهد بود ان شاءالله. ضایعه 
رحلــت این عالم جلیل را که در کهنســالی نیز از کار و تلاش علمی 
باز نماند به فرزندان گرامی و همه بازماندگان و مستفیذان از دانش و 
تجربه  ایشــان تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای 
ایشان مسئلت مینمایم.                                سیدعلی خامنه ای

۲۸ آذر ماه ۱۳۹۵ 

پیام تسلیت رهبر انقلاب
آثار تحقیقی مرحوم آیت الله واعظ زاده خراسانی 

از افتخارات حوزه های شیعه است

پیکر آیت الله واعظ زاده خراسانی 
در مشهد تشییع شد

آیت الله جنتی:
کدام قانون اجازه داده  از جیب مردم محروم 

حقوق های این چنینی بردارند؟
دبیر شورای نگهبان گفت : آیا یک مقام مسئول با اشرافیت گرایی 
می تواند مقابل آمریکا بایستد؟ کدام قانون اجازه داده از جیب مردم 

محروم حقوق های این چنینی بردارند؟
به گزارش باشگاه خبرنگاران: آیت الله جنتی در آئین افتتاح »مسجد حضرت 
امام سجاد )ع(« در محله صادقیه تهران گفت: با پیروزی انقلاب اسلامی، اسلام 
بر ایران حاکم شد. زیرا با تحقق ولایت فقیه و زیر لوای قانون اساسی، شورای 
نگهبانی تأسیس شده است که اجازه تصویب هیچ قانونی را بر خلاف اسلامی 
نمی دهد.وی یادآور شد: باید بر تمام مراکز اداری ، احکام اسلام حاکم باشد تا 
مردم آسایش و سعادت داشته باشند. ولی من نگرانم ، قدرتی که حضرت امام 
خمینی )ره( از حاکمیت قرآن و اسلام برای این کشور به دست آورد و توانست 
دنیا را به لرزه درآورد، با جهل برخی مقامات، تضعیف گردد.دبیر شورای نگهبان 
گفت: دنیاگرایی، اشــرافیت گرایی، ترجیح دادن فرزندان بر قانون و حاکمیت 
پول بر مناســبات موجب شده است بازهم فرهنگ غرب در این کشور رخنه 
کنــد. تا جائی که برخی جرأت می کنند از صندوق ذخیره فرهنگیان یعنی از 

جیب معلم، هزار ها میلیارد تومان، پول بالا بکشند.
وی با ابراز تأســف از پدیــده حقوق های نجومی گفت: مســئله صنار و 
سه شاهی نیســت؛ ظاهراً حقوق های 50 میلیونی فقط پرداخت های رسمی 
اســت و برخی افراد ، به طور غیر رســمی در قالب وام یا پاداش، دریافت های 
کلان بســیاری داشته اند و اکنون هم متأسفانه برخی توجیه می کنند که این 
پرداخت ها، غیر قانونی نبوده است!آیت الله جنتی افزود: کجای این دریافت ها، 
با تعالیم اسلام، با قانون، با منویات امام خمینی)ره( و رهنمودهای مقام معظم 
رهبری ســازگاری دارد؟! من تعجب می کنم که چطور مقامات مافوق از این 
پدیده خبر نداشتند. البته با دفاعی که از این پرداخت ها می شود، ظاهراً خبر 
داشــتند و به این پرداخت ها هم راضی بودند!رئیس مجلس خبرگان رهبری 
گفت: چطور نهادهای نظارتی از این پدیده اطلاع نداشــتند؟! آیا باید این قدر 
درباره پرداختهای نابجا ســکوت بشــود تا داد مردم بلند بشود؟! آیا با وجود 
اعتراض مردم، نباید حاضر به جبران باشــند و بازهم باید توجیه کنند؟!دبیر 
شورای نگهبان با ابراز تأسف از قانونی خواندن حقوق های نجومی گفت: کدام 
قانون اجازه داده از جیب مردم محروم و بیکار و  گاه حتی گرسنه، حقوق های 
این چنینی بردارند؟! اگر برخلاف قانون پرداخت شده که »خیانت« نسبت به 

مردم هم هست و ظلم مضاعف است.
وی دنیاگرایی مقامات را منشــأ پرهیز آنان از مقاومت در برابر دشــمنان 
دانست و گفت: آیا یک مقام مسئول با اشرافیت گرایی می تواند مقابل آمریکا و 

اسرائیل و عربستان سعودی مجنون، بایستد؟

مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر آیت الله واعظ زاده خراسانی صبح 
دیروز در مشهد برگزار شد.

به گزارش خبرنگار مهر، پیکر مرحوم آیت الله محمد واعظ زاده خراسانی نایب 
رئیس اتحادیه علمای مسلمان و عضو شورای عالی تقریب مذاهب صبح دیروز 
در مشهد تشییع و خاکسپاری شد.این مراسم از مهدیه مشهد به سمت مرقد 
مطهر امام رضا)ع( با حضور اقشار مختلف مردم، اساتید دانشگاه، روحانیون و 
تعدادی از مسئولان استانی و کشوری برگزار شد.آیت الله سیداحمد علم الهدی، 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی بر پیکر مرحوم واعظ زاده خراسانی نماز 
خوانــد و پس از آن پیکر مرحوم در دارالعباده حرم مطهر امام هشــتم)ع( به 
خاک سپرده شد.شایان ذکر است آیت الله واعظ زاده خراسانی بامداد یکشنبه 

2۸ آذرماه در سن 91 سالگی دار فانی را وداع گفت.

پیکر مطهر پنجاه و ششــمین شــهید حادثه 
تروریستی حله عراق صبح دیروز در اهواز تشییع و 

به خاک سپرده شد.
به گزارش ایرنا، پیکر پاک شهید عبدالرحیم نایب پور 
با حضور جمعی از مردم اهواز و مسئولان از مقابل مسجد 
الغدیر این شهرســتان به سمت گلزار بهشت آباد تشییع 
شد و در قطعه شــهدای حله آرام گرفت.مدیرکل بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران خوزستان گفت: مرحله چهارم 
شناسایی شهدای حادثه تروریستی حله از طریق پزشکی 
قانونی صورت گرفت که هویت شهید نایب پور مشخص 
شد.عبدالرضا فرجیان افزود: شهید نایب پور از جانبازان 30 

درصد خوزستان و از هفت شهید یک خانواده شناسایی 
شــده حادثه تروریستی حله عراق است.وی افزود: ستاد 
جست وجو مفقودان حادثه تروریستی حله عراق همچنان 
درحال شناسایی و تجسس در کشور عراق است که با ارائه 
مدارک از طریق نیروی انتظامی، وزارت کشــور، سازمان 
حج و زیارت و ادارات مربوطه به دنبال اثبات هویت شهدا 
و دیگر مفقودان ایرانی این حادثه هستند.براســاس این 
گزارش، در حادثه تروریستی پنجشنبه چهارم آذر در عراق 
بیش از ۸0 زائر اربعین به شهادت رسیدند که بیشتر آنها 
خوزستانی بودند.سازمان پزشکی قانونی کشور پیش از این 
از شناسایی 57 نفر از شهدای حله خبر داده بود.دهم آذر 

پیکرهای 37 نفر از شــهدای حله در اهواز تشییع شدند؛ 
2۶ نفــر از آنها در اهــواز، 10 نفر در حمیدیه و یک نفر 
در شــادگان به خاک سپرده شدند.پیکرهای هفت نفر از 
شهدای فاجعه حله نیز جمعه 12 آذر تشییع و خاکسپاری 
شــد که 2 نفر آنها در اهواز، 2 نفر در دزفول، یک نفر در 
شوش و 2 نفر در شادگان تشییع شدند.2 نفر از شهدای 
این حادثه تروریســتی که احراز هویت شده اند، از اتباع 
خارجی )یک نفر از کشــور عراق و یک نفر از افغانستان( 
هستند.هفت نفر از شهروندان خوزستانی در این حادثه 
تروریستی مفقودالاثر هستند که به گفته مسئولان احتمالا 

مفقود الجسد خواهند بود.

جانباز 70 درصد به یاران شهیدش پیوست
حسین فهیمی جانباز 70 درصد جنگ تحمیلی پس از 
تحمل سال ها درد و رنج به فیض شهادت نائل آمد.پیکر مطهر 
شهید حسین فهیمی از جانبازان دوران دفاع مقدس با حضور 
خانواده های معظم شاهد و ایثارگر، مردم شهیدپرور و جمعی 
از مسئولان اســتان فارس از مقابل مسجد حضرت علی بن 
ابی طالب)ع( شهر شیراز تشییع و در گلزار شهدای دارالرحمه 
این شهر در جوار برادران شهیدش به خاک سپرده شد.شهید 
حسین فهیمی متولد سال 1343 در بخش زرقان فارس دهم 
بهمن ماه سال 13۶5 در منطقه شلمچه براثر اصابت ترکش 
دچار قطع پای راست و مجروحیت از ناحیه دست راست شد.

پیکر یک شهید دیگر عملیات تروریستی حله عراق در اهواز تشییع شد

* روحانی: به مردم گفتم همان طور که 
سانتریفیوژها می چرخد کارخانه ها هم 
به حرکت خود ادامه خواهند داد و در ۸ 
ماهه اول امسال در همین راستا بیش 
از ۱۵۶۰۰ کارگاه متوســط کوچک با 
تسهیلات بانکی بالای ۱۱ هزار میلیارد 

تومان فعال شده اند.
* آیا شهروندان جوانان بیکاری هستند 
که نیازمند حقوق بسیار اندک و حتی زیر 
یک میلیون تومان می باشند یا مدیرانی 
که در ازای کار نکرده حقوق های صدها 
میلیونی دریافت می کنند و این دریافت ها 
را نیــز قانونی می دانند و می پندارند ؟!

* در حالــی رئیس جمهــور از حقوق 
شهروندی ســخن می گوید که مردم 
از بیکاری رنج می برند و آمار نشــان 
می دهد میزان بیکاری در دولت یازدهم 
افزایش  گذشته  دولت های  به  نسبت 
داشته و در اشــتغال جوانان نیز روند 

نزولی را طی می کنیم.
* در حالــی که یک نفر با ســه فقره 
چک بانکــی از صندوق فرهنگیان که 
از حقوق های ناچیــز و اندک معلمین 
فربه شده ۸۰۰ میلیارد تومان وام گرفته 
است سخن گفتن از حقوق شهروندی 

عجیب به نظر می رسد. 


